Cantoris, nobili Chvonrado de Blvmenstein. et Alberto Sacerdoti-
bus confratrum nostrorum Sigillis quia propria non habemus con-
tinentibus. et Heinrici Decani et Incurati | Lucernensis munimine

Sigillorum patenter extitit roboratum. Actum et Datum. Anno

domini. M. CC. Lxx. vij. vj. Idus Decembris. Indictione vj.

29.

1278.

(©tabtardji» Sucern.)

In nomine domini Amen. Quoniam gesta hominum vicissitudine

temporis obsorbentur, expedit ea posterorum memorie vi-
uaci scripture beneficio deriua- | ri. Pateat itaque vniuersis quod

nos. Berchtoldus. dei grada Morbacensis Abbas cum dileeto nostro

confratre. Johanne, preposito Lucernensi, de conuentus ipsius |

vnito consensu contractu permutacionis habito, pro medietate
censuum tritici de molendinis in fluuio Rusa sitis, officio prepositure

| pertinentium, assignauimus. et permutacionis nomine reconpen-
sauimus. iuxta congruam estimationem reditus nostro dominio
specialiter annexos. videlicet | census quatuor seratiorum in dem

Sweighof curtis de Langensant. et trium seratiorum in Alpe Mors-
velt in parochia. Buochs- | sita, predicte prepositure officio

inperpetuum persoluendos. Jure insuper concessionis et investiture
in predictis molendinis et censu piscium | preposito saluo et illeso

per omnia remanente. Vt autem predicte conmutalionis ordinatio

et effectus non valeat in dubium revocari [ a quolibet inposterum
vel infringi, permutationem ipsam presentibus sponte et rite fac-

tam recognoscentes, earn invicem approbamus | presens scriptum
in testimonium Sigillorum nostrorum munimine roborando. Actum

et Datum Apud Lucernam Anno, domini. M. CC. Lxx. vnj. |

Indictione Sexta. —

14

soi
turbali, àiiigeneism exsetsm tsmqusm in eau»» propri» per con»

serustores et exeeutores nostras se iuàiees et extrs iuàieinm in
suis expensis nos ^ sàkibere liàeiiter eum esseetu. In cuius te»

stimonium et rstiksbitionem Presens instrumentum nostris viàelieet
labsnnis prepositi, Volriei Lustoàis, Petri Lsmersriz, OrtKoitì ^

Lsntoris, nobili LKvonrsào ae Livmenslein. et Alberta 8sesràoti»
bus eontrstrum nostrorum 8igiIIis quis propris non Ksbemus con»

tinentibus. et Leinriei Decani et Ineursti ^ Lueernensis munimine

Sigiliorum patenter extitit roborstum. Actum et Datum. Anno

àomini. N. LL. Lxx. viz. vi. Iàus Decembris. Inàictione vz.

29.

1278.

(Stadtarchiv Lucern.)

In nomine àomini Amen. lZuonism gesta Kominum vieissi-
tuàine tempori» obsarbentur, expeàit es posterorum memorie vi»

usei scripture beneüei« àerius- ^ ri. pgtest itsque vniuersis quoà

no». LereKtoiàus. àei grseis Norbseensis Abbss cum àileeto nostra

contrstre. laksnne. preposito Lueernevsi, àe eonuentus ipsius ^

vnito consensu conlrsctu permutseionis Ksdito, pro meàietste cen-

suum tritiei àe moieuàinis in lluuio Kusa sitis, «tlieio prepositure
^ pertinentium, sssignsuimus. et permutseioois nomine reeonpen-
ssuimus. iuxts coogrusm estimstionem reàitus nostro àominio spe»

eisiiter snnexos. viàelieet ^ census qustuor serstiorum in ckem

8veigKot eurtis àe Lsngenssnt. et trium serstiorum in Alpe Nors»

veit in psroekis. LuoeKs- ^ sits, preàiete prepositure otlìeio

ivperpetuum persaiuenàos. Iure iosuper concessiovis et investiture
in preàietis molenàinis et eensu piseium ^ preposito ssiuo et illeso

per omnis remsnenle. Vt sutem preàiete eonmulstionis oràinstio
et etleetus non vslest in ciudium revaesri ^ s quolibet inposterum
vei intringi, permutstionem ipssm presentibus sponte et rite fse-

tsm reeognoscentes, esm invieem spprobsmus ^ preseus scriptum
in testimonium 8igiIIorum nostrorum munimins roborsnào. Aetum

et Dstum Apuà Lucernsm Anno, àomini. N. LO. Lxx. vnz. ^

Inàictione 8exts. —

l4
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30.

1278,15 ^otnmtfl. 0
(©tabtardji» Sucern.)

In Nomine domini Amen. Qvoniam iuxta philosophum quic-
quid etatis retro est mors tenet, saluti prospicit qui novissima |

memorat. Ad perpetuam itaque rei memoriam tam presentibus

quam posteris tenore presentium clareat vniuersis. quod | nos.

Berchtoldus. dei gracia Morbacensis Abbas habita cum dilecto

confratre et preposito Lucernensi ipsius conuentus adhibi - j to

consensu super censibus seu reditibus tritici de Molendinis infra

pontem Lucernensem in Fluuio Rvsa silis, ad officium j Prepositure

partim pertinentibus equivalenti reconpensatione permutacionem

fecimus, quatuor seraciis in curte Langensant | que dicitur Sweig-
hof et tribus seraciis de Alpe Morsveit ad nos specialiter et

discrete spectantibus, predicte prepositure | Lucernensis officio de-

putatis et in perpetuum assignatis, iure nichilominus concessionis

et eensu piscium in recognitionem iu - j ris hereditarii saluo

Preposito qui pro tempore fuerit rémanente ceterum predecessorum

nostrorum vestigiis innitentes, | predicti conuentus Lucernensis

diligentiam circa diuinum culturel adhibitam necnon suarum preben-
darum reditus admodum j tenues, pro statu temporis, pie consi-

derationis oculo contuenles, ad honorem sanctorum. Desiderii. et

Regenfridi Martyrum, quorum | reliquiis are beati. Petri. Apostoli

reclusis festum eorundem sollempniter colendum instituimus,
eidem conuentui predidos | census tritici ex integro de omnibus
molendinis debitos, in anime nostre remedium tradidimus,
contulimus et presentibus | assignamus. vt exinde soluto nostre carnis
debito dies nostri aniuersarij prout assolet memoriter celebretur,
eisdem prouentibus | tritici inter fratres présentes solummodo
diuidendis. Vt autem nostre donationis et prémisse conmutacionis
effectus non ] valeat inposterum irritari, présentes Sigillo nostro

patenter tradimus conmunitas. Actum et Datum Apud | Lucernam.

l) Sin stoeiter ©rief lautet ganj gleidj, Bi« an ben ©djluf : présentes Si¬

gillis nostro videlicet et Capituli nostri Morbacensis tradimus conmunitas.

Nos etiam capitulum Morbaeensis [ ecclesie intestimonium et
ratihabitionis ell'ectum super premissis Sigillum nostrum duximus ap-
pendendum. Actum | et Datum Morbaci. Anno domini Millesimo.
CC. Lxx. vuj. tìj. Idus Aprilis. (7 SlprtléJ Indictione sexta.

2«2
30.

1278, 13 Hornung. ')
(Stadtarchiv Lucern.)

In Nomine àomini Amen. (Zvonism iuxts pkiiosopbum qui»
quict etslis reiro est mors tenet, saluti prospieil qui novissima ^

memorai. Aà perpelusm itsque rei memorism tsm presentibus

quam posteris tenore presentium elsrest vniuersis. quoà ^ nos.

LereKtoiàus. ciei grseis Klorbseeosis Abbss Ksbits eum ciiieeto

eoutratre et preposito Lueernensi ipsius eonuentus scibibi » ^ to

consensu super oensibus seu reciitibus tritivi cie Noienciinis intra

pontem Lueernensem in i?iuuio Kvss siiis, sà ofiieium ^ preposi-
ture partim pertinentibus equivalenti reeunpensstione permutseionem

feeimus, qustuor sersviis in curte Lsngenssnt ^ que àieitur 8weig-
bot et tribus sersviis àe Alpe Norsvelt sà nos spevisliter et àis-
crete spectsntibus, preàiete prepositure ^ Lueernensis otlìeio àe-

putstis et in Perpetuum sssignstis, iure niekilominu» «oneessionis

et eensu piseium in reeognitionem iu - ^ ris Kereàitsrii ssiuo pre-
posilo qui pro tempore tuerit rémanente, eeterum precieeessorum

nostrorum vestigiis innitentes, ^ preàieti eonuentus Lueernensis

àiligentism cires àiuinum euitum scibibitsm neenon susrum preben-
ciarum reàitus sàmoàum ^ tenues, pro ststu temporis, pie eonsi-

àerstiunis «culo euntuentes, sà Konorem ssnetorum. Desiàerii. et

ltegeniriài Asrtvrum, quorum ^ reliquiis gre beali. Petri. Apo-
stol! reelusis testum eorunciem sollempniter eolenàum instituimus,
eiàem couuentui preàictos ^ eevsus triliei ex integro àe omnibus
molenciinis àebitos, in anime nostre remeàium trsàiàimus, eon-